7.1 PIS/PASEP 24.405,41 26.357,84 

7.2 COFINS 0 0 

8.0 Total Geral - (3+6+7) 11.474.761,72 12.392.742,66 

Curso 
Valor do Ano Base: 2021 

Valor da última mensalidade 

Ano de Aplicação: 2022 

Valor da mensalidade reajustado 
GRADUAÇÃO 

Bacharelado em Direito R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos reais). R$ 1.680,00 (hum mil seiscentos e oitenta reais). 

Bacharelado em Psicologia R$ 1.315,00 (hum mil trezentos e quinze reais). R$ 1.470,00 (hum mil quatrocentos e setenta reais). 

Bacharelado em Administração Curso autorizado para 2022. R$ 990,00 (novecentos e noventa reais). 

Bacharelado em Teologia Curso autorizado para 2022. R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais). 

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

Metodologia do Ensino Superior R$350,00 (trezentos e cinquenta reais). R$392,00 (trezentos e noventa e dois reais) 

Gestão de Pessoas e Psic. Organizacional R$350,00 (trezentos e cinquenta reais). R$392,00 (trezentos e noventa e dois reais) 

Gestão Financeira e Auditória Contábil R$416,00 (quatrocentos e dezesseis reais). R$466,00 (quatrocentos e sessenta e seis reais) 

Gestão Estratégica e Marketing Digital R$416,00 (quatrocentos e dezesseis reais). R$466,00 (quatrocentos e sessenta e seis reais) 

Ciências Criminais R$520,00 (quinhentos e vinte reais) R$583,00 (quinhentos e oitenta e três reais) 

Processo Civil e MASD R$520,00 (quinhentos e vinte reais) R$583,00 (quinhentos e oitenta e três reais) 

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 

Mestrado em Teologia R$2.277,00 (dois mil duzentos e setenta e sete) R$2.551 (dois mil quinhentos e cinquenta e um reais) 

Mestrado em Educação R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) R$3.024,00 (três mil e vinte e quatro reais) 

Mestrado em Ciências e Matemática R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) R$3.024,00 (três mil e vinte e quatro reais) 

Mestrado em Letras R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) R$3.024,00 (três mil e vinte e quatro reais) 

Mestrado em História R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) R$3.024,00 (três mil e vinte e quatro reais) 

Mestrado em Direito R$4.133,00 (quatro mil cento e trinta e três reais) R$4.629,00 (quatro mil seiscentos e vinte e nove reais) 

Doutorado em Educação R$3.900,00 (três mil e novecentos reais) R$4.368,00 (quatro mil trezentos e sessenta e oito reais) 

Doutorado em Direito R$ 5.149,00 (cinco mil cento e quarenta e nove reais) R$5.768,00 (cinco mil setecentos e sessenta e oito reais) 

Porto Velho/RO, 05 maio de 2022. 

Fabio R. Hecktheuer 

Diretor Vice-Presidente da AASCAM  

Mantenedora da Faculdade Católica de Rondônia